Şiirlerinin bir divan halinde
toplandığına dair kayıtlar varsa da he
nüz bir nüshasına rastlanmamıştır.

Eserleri. 1. Ravza-i Evliyd. Bursa'da
yaşayan alim, şeyh ve şairlerin hayat hi
kayelerini ihtiva eden bu eser. Türk ede
biyatı tarihinde kendi türünün ilk ve en
iyi örneklerindendiL Eserde Emir Sul
tan'dan (ö. 833/ 1429-30) müellifin zama
nına kadar yaşamış 200'den fazla şahsın
biyografisi bulunmaktadır. 1 059 ( 1649)
yılında tamamlanan eserin adı Şeyhülis
lam Karaçelebizade Abdülaziz Efendi ta
rafından konulmuş ve bu isim ebced he
sabıyla kitabın yazılış tarihine uygun
düşmüştür.

(~1)

Bedrüddfn Muzaffer b. Abdirrahman
b. İbrahim ei-Ba'lebekkf

( ö. 675/1276 [?])

L
Ü nlü hekim.

_j

Ba'lebek (Baalbek) kadısı olan babası
na nisbetle İbn Kadi Ba'lebek diye de
anılan Bedreddin Ba'lebekkT aynı şehir
de dünyaya geldi. doğum tarihi bilinme
mektedir. İlk tahsilinden sonra Şam· a
yerleşti ve tıp ilmiyle ilgilenmeye başla
dı. Dahvar lakabıyla tanınan hacası Mü
hezzebüddin Abdürrahim b.

Ba'lebekkT tıp ilmi dışında, hayatının
ileriki dönemlerinde diğer İslami ilim
lerle de meşgul oldu. Evinin yakınında
bulunan Kılıciyye Medresesi'nde bir öğ
renci gibi fıkıh ve edebi ilimler tahsil
etti: Kur'an-ı Kerim'i ezberledi. Ayrıca
devrinin dil alimlerinden Ebü Şame ei
Makdisf'den (ö 665 / 1267) tefsir ve kı

raat dersleri aldı. Bütün ömrünü iba
detle ve ilmi araştırma yapmakla geçi
ren Ba'lebekkf'nin ölüm tarihinin 650
ile 660 arasında olabileceği bazı kay
naklarda belirtilmektedir. Ancak biyog
rafısini diğerlerinden daha uzun veren
çağdaşı İbn Ebü Usaybia (ö 668/ 1270)
vefatından bahsetmemektedir. Alaeddin
ei-Gazzülf'nin (ö 815/ 1412-13) Meta
li cu 'l- büdı1r (1, 173) adlı eserinde ise
baskı veya nüsha hatasından dolayı ölüm
tarihi 975 olarak gösterilmektedir. Gaz
zülf'nin vefat tarihi dikkate alındığında
Ba'lebekkf'nin ölüm yılı olarak verilen

Hayranların
dan biri olan İbn Ebü Usaybia onun ilim
ve zekasından, ahlakından . iyilik ve yar
dım severliğinden bahsetmektedir.

Ba'lebekki yukarıda zikredilen Miza
cü'r-Rak~a adlı eserinden başka Emir
Seyfeddin ei-Müşidd 'e (ö 656/ 1258) it
haf ettiği ( İ bn Ebü Usaybia, s. 755) kalp
hastalıkları ve tedavi yöntemlerinden
bahseden Müferrihu 'n -nefs ve yine tıb
ba dair Kitabü'l-Mil]J. (veya JV/ülah) fi't
p.b adlı eserleri de telif etmiştir. Süley
maniye Kütüphanesi 'nde Bedreddin İbn
Kadi Ba' lebek adına kayıtlı Kitabü Sürı1-
ri'n-nefs ve müferri]J.uha (Ayasofya, nr.
3637, 48 varakl adındaki eser ile Köprülü
Kütüphanesi'nde İbn Sahnün (ö 694 /
1295) adına kayıtlı Kitabü Müferri]J.u'n
nefs (nr. 982, 41 varakl adındaki eser ara
sında, yedinci bölüm ile onuncu bölü
mün yer değiştirmesi dışında hiçbir fark
yoktur. Köprülü nüshasının ilk varağın
da (ı b) müellif adının yer alması ve is
tinsah tarihinin (883 / 1478) verilmesi.
buna karşılık Süleymaniye nüshasında
yazar adının birinci varağın ön yüzüne
(ı a) yazılması, istinsah tarihinin verilme
mesi şüphe uyandırmakta ve eserin İbn
Sahnün · a ait olma ihtimalini daha da
kuwetlendirmektedir. Ayrıca Brockel
mann'ın Süleymaniye Kütüphanesi'nde
(Ayasofya, nr. 3631) olduğunu kaydettiği
Ta~dfmetü'l-ma <rife adlı şerhi Ba'le
bekkf'ye nisbet etmesi de doğru değil
dir ( GAL Suppl., 1. 368; GAL lAr 1. fV, 112)
Çünkü bu şerh. çeşitli yazmalarından an
laşıldığı üzere (Nuruosmaniye I<tp ., nr.
3524, 3525; Süleymaniye I<tp., Hekimağ

I u, nr. 574, vr. 88b-ll6bl Ba'lebekkf'nin
hacası Mühezzebüddin ed-Dahvar·a ait
olduğu gibi Süleymaniye Kütüphanesi'n
de (Ayasofya, nr. 3631) kayıtlı eser de ço
ğunlukla Sabit b. Kurre (ö 288 / 901) ile
Huneyn b. İshak'ın (ö 260/ 873) tercü
melerini ihtiva eden Risale ff tafsfli ah
vali kütübi Calfnı1s ve Kitdbi'l - Ceva~

mic min kütübi Cdlinı1s adında bir ri
sale olup Ba'lebekki ile bir ilgisi yoktur.